PORTARIA Nº 1439/2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ –
Unifesspa, no uso das atribuições e de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, no Art. 31 na Instrução Normativa nº 5, de 30 de abril
de 2017, na Instrução Normativa nº 3/2018-Unifesspa, em conformidade com o
Decreto Presidencial de 16 de setembro de 2024, publicado no Diário Oficial da
União nº 180, de 17 de setembro de 2024 CONVÊNIO 05/2024 - Dispensa 53/2024,
no que consta no Processo Eletronico nº 23479.014023/2024-66, do qual seguem
os dados abaixo:

Processo nº: 23479.007617/2024-11;
Convênio nº: 05/2024 - Dispensa 53/2024;
Contratada: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA - FUNAPE;
CNPJ: 00.799.205/0001-89;
Objeto: Desenvolvimento de ações voltadas à formação em comunidades

quilombolas localizadas no estado do Pará, permitindo a efetivação de direitos
educacionais a tais populações. O recorte espacial do projeto centra-se na
Comunidade Quilombola Nova Jutaí, situada no município de Breu Branco e na
Comunidade Quilombola Vila de Umarizal Beira, ambas no estado do Pará.

R E S O L V E:

Designar os servidores abaixo relacionados para acompanhar e fiscalizar, como

Coordenador do projeto e Fiscais do Contrato TITULARES, a execução do Contrato
em epígrafe, e SUPLENTES nos impedimentos legais e eventuais dos titulares:

Coordenador Titular: KARLA LEANDRO RASCKE, Matrícula SIAPE nº

3045936;
Coordenador Suplente: ANTONIO CARLOS SANTOS DO NASCIMENTO

PASSOS DE OLIVEIRA, Matrícula SIAPE nº 1891706;
Fiscal Titular: ROSIMAR REGINA RODRIGUES DE OLIVEIRA, Matrícula

SIAPE nº 1993809;
Fiscal Suplente: MAURA PEREIRA DOS ANJOS, Matrícula SIAPE nº 1805430;
Fiscal Administrativo Titular: MARIA GLAURIA LEAL DOS SANTOS,

Matrícula SIAPE nº 3005752;
Fiscal Administrativo Suplente: HELTON FRANK ARAUJO DE FREITAS,

Matrícula SIAPE nº 1116843.

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

REITORIA

Reitoria da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, Marabá/PA, 28 de

novembro de 2024.
Francisco Ribeiro da Costa

Reitor

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

REITORIA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 28/11/2024

PORTARIA Nº 1439/2024 - GR (11.23)
(Nº do Documento: 6271)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 28/11/2024 17:32 )
FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA

REITOR

1559259

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 6271 2024 PORTARIA 28/11/2024 29073fd29c

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf